
令和６年９月２７日 

３ 年 生 保 護 者 様 

岡山市立操南中学校 

校  長 塩 江 昭 彦 

３年主任 一番ヶ瀬 浩之 

 

 

進路事務説明会の開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から本校

の教育に対しまして、ひとかたならぬご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、保護者の皆様を対象とした、令和７年度の高等学校入試やその他の学校への進学、およ

び就職に関わる手続きの説明会を下記のとおり行いたいと思います。 

 つきましては、ぜひ保護者の方にご出席いただき、今後の進路の準備にお役立ていただきたい

と存じます。ご多用中とは存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時   令和６年１０月３１日（木） １４：００～１５：３０（最長） 

 ２ 場  所   操南中学校３年各教室（オンライン meet による） 

 ３ 内  容   ・入試手続きについて 

          ・就職の手続きについて 

          ・進路日程について 

          ・その他、進路全般にかかわること 

          ・質疑応答 

 ４ そ の 他 

  ・自家用車でお越しの場合は、係の誘導に従いグラウンドに駐車してください。自転車は体

育館南側に駐輪してください。 

  ・筆記用具・上履き・下足用袋（ビニール袋など）をご準備ください。 

  ・３年生の生徒は、給食後下校します。（下校後は、１５：３５まで家庭学習としています。） 

  ・当日参加できない方には、説明会資料を後日配布します。ご一読いただき、質問事項等が

あれば担任にお尋ねください。 

  ・参加人数把握のために、参加確認書をとらせていただきます。10/4（金）までに担任にご

提出ください。ご協力よろしくお願いいたします。 

   ※右の QR コードを読み取ってフォームズでの回答も可能です。 

   （https://forms.gle/dtJjkZy9TkNFr9rg6） 

 

 

 

参加確認書 

３年（  ）組（  ）番 生徒氏名（          ） 

保護者氏名（          ） 

10/31（木）の進路事務説明会について、 

［  ］参加する    来校方法（〇で囲む→）：自家用車・自転車・その他 

                           参加される方のお名前（             ） 

［  ］参加できない 


